Ficha de datos del producto
Herramientas eléctricas para la construcción y la industria
Comprobador de tensión
EXPERT EXVT1000-17
El comprobador más avanzado de Bosch con LCD invertida
para lecturas precisas
Los datos más importantes
Número de pedido 0 601 077 700
Datos técnicos
#{t-productdetailpage_tools.technical-data.bi.
additional-data}
Tensión CA 1.000 V
Tensión CC 1.000 V
Resistencia 0,3 MΩ
Continuidad sí
Protección IP IP65
Clase de seguridad CAT IV 600 V / CAT
III 1000 V
Tipo de pantalla LCD invertido
Tensión sin contacto (NCV) sí
Luz de la linterna sí
Retroalimentación acústica sí
Retroalimentación de vibración sí
Test de diodo sí
Test de polaridad sí
Prueba de secuencia de fase sí
Prueba de fase unipolar sí
Conexión de carga con botón sí
Activación RCD sí
Detección de rotura de cable sí
Dimensiones del embalaje (anchura x
longitud x altura)
130 x 340 x 58 mm
© Robert Bosch GmbH              www.bosch-professional.com 23.01.2026     Página 1 de 2
Ficha de datos del producto
Herramientas eléctricas para la construcción y la industria
Ventajas:
■ Duradero: Gracias a la protección IP65, a la conexión
estable del cable a la herramienta y a la resistencia a los
impactos
■ Siempre a punto para la obra: Con comprobador de
tensión sin contacto integrado, linterna integrada y cable
extralargo de 125 cm
■ Cumple con la norma IEC EN 61243-3:2014: indica la
ausencia de tensión hasta con la batería descargada
■ Versátil: Prueba de diodos, frecuencia, resistencia, baja
tensión, NCV (tensión sin contacto) integrada y espera y
silenciar
© Robert Bosch GmbH              www.bosch-professional.com 23.01.2026     Página 2 de 2